ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Представительным Собранием
Пристенского района Курской области                                                20 февраля 2024г.

О принятии в муниципальную
собственность муниципального
района «Пристенский район»
Курской области движимого
имущества из государственной
собственности Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Представительного Собрания Пристенского района Курской области от 18 сентября 2020 года № 13/54 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального района «Пристенский район» Курской области, на основании письма от Министерства образования и науки Курской области от 06.02.2024 № 07.1-07/1279,  руководствуясь Уставом муниципального района «Пристенский район» Курской области, Представительное Собрание Пристенского района Курской области РЕШИЛО:
1.Дать согласие на принятие в муниципальную собственность муниципального района «Пристенский район» Курской области движимого имущества из государственной собственности Курской области в соответствии с приложением к настоящему решению.
2.Администрации Пристенского района Курской области, провести необходимые мероприятия по оформлению в муниципальную собственность муниципального района «Пристенский район» Курской области имущества указанного в пункте 1 настоящего решения.
3.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного
Собрания Пристенского района
Курской области                                                                                 В.К.Чепурин

Глава Пристенского района
Курской области                                                                                  В.В.Петров

№ 2/12-5
от «20» февраля 2024 года

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Представительного Собрания
Пристенского района Курской области
Пятого Созыва
                                                                                                                                                                                от «20» февраля 2024 года № 2/12-5

Перечень
движимого имущества подлежащего принятию в муниципальную собственность муниципального района
«Пристенский район» Курской области из государственной собственности Курской области

	№ п/п
	Наименование имущества

	Количество
	Балансовая стоимость
	Год изготовления ТС

	Наименование муниципального образования Курской области, которому передается имущество.
(наименование образовательной организации, за которой закрепляется имущество)

	1.
	Специальный, автобус для перевозки детей, марки ГАЗ-А67R43, идентификационный № Х96А67R43R0026627, двигатель № А27500P1001909, кузов № А67R43R0026627
	1
	2 858836,00
	2023
	Муниципальное образование «Пристенский район» Курской области (Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя  общеобразовательная школа № 2» Пристенского района Курской области)